São Paulo, no uso das suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no art. 4º, da Lei Municipal 

nº 2.281, de 07/11/2019; 

DECRETA: 

Art. 1º. Fica aberto no orçamento municipal de 2020, o crédito adicional suplementar 

na importância de R$ 25.400,00 (vinte e cinco mil e quatrocentos reais), para atender a seguinte 

programação: 

FIC CLOC FUNC/PROG CATGO ESPECIFICAÇÃO VALOR R$ 

308 020502 12.306.0013.2030 3.3.90.32.00 Material, Bem ou Serviços para Dist. Gratuita 5.400,00 

346 020503 12.306.0013.2034 3.3.90.32.00 Material, Bem ou Serviços para Dist.

[...]

São Paulo, no uso das suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no art. 4º, da Lei Municipal 

nº 2.281, de 07/11/2019; 

DECRETA: 

Art. 1º. Fica aberto no orçamento municipal de 2020, o crédito adicional suplementar 

na importância de R$ 35.853,00 (trinta e cinco mil oitocentos e cinquenta e três reais), para atender 

a seguinte programação: 

FIC CLOC FUNC/PROG CATGO ESPECIFICAÇÃO VALOR R$ 

220 020402 10.301.0012.2024 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 30.000,00 

473 020803 23.695.0023.2047 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 5.853,00

[...]

Processo nº 101/18, destinado à contratação de empresa 
especializada para o fornecimento de seguros para 
parte dos veículos pertencentes à frota municipal, para 
prorrogar sua vigência pelo período de mais 12(doze) 
meses.

CLAUSULA SEGUNDA: O valor do presente 
instrumento perfaz um total de R$ 8.499,52(oito mil 
quatrocentos e noventa e nove reais e cinqüenta e dois 
centavos), de acordo com apólice a ser emitida pela 
contratada, a qual fará parte integrante do presente 

termo aditivo, mantidas inalteradas as demais cláusulas 
contratuais.

FINALMENTE, por estarem justos e contratados e